БОЕРЫК ПРИКАЗ
    №   37                                                                                                              14.03.2025

О назначении ответственных за прием документов на обучение в 1 класс

   В целях обеспечения прав граждан на получение общедоступного и бесплатного образования по

образовательным программам начального общего и основного общего образования,  в

соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в РФ», Порядком

приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования, приказ  Министерства Просвещения Российской Федерации от 04

марта 2025 года №171 «О внесении изменений в порядок приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования,

утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020

года №458»; приказ Министерства Просвещения Российской Федерации от 04 марта 2025 года

№170 «Об утверждении Порядка проведения в государственной или муниципальной

общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка, достаточное для

освоения образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего

образования, иностранных граждан и лиц без гражданства»;

постановлением Исполнительного комитета Буинского муниципального района Республики

Татарстан от 24 февраля 2025 года № 66/ИК-П  «О закреплении муниципальных

общеобразовательных учреждений за территориями Буинского муниципального района

Республики Татарстан для приема граждан на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего, среднего общего образования»

приказываю:

1.Организовать прием заявлений в 1 класс в МБОУ «ООШ с.Энтуганы»  БМР  РТ   на 2025-2026 учебный

год  с 01апреля  2025 года для детей, проживающих на закрепленной территории, с 6 июля текущего года до

момента заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября текущего года для детей, не проживающих

на закрепленной территории,  в том числе заявлений одним из следующих способов:

 в электронной форме посредством ЕПГУ;

 через операторов почтовой связи общего пользования заказным письмом с уведомлением о

вручении;

 лично в общеобразовательную организацию.
2. Создать комиссию по организации приема заявлений в следующем составе:

 -Председатель комиссии:

 -Фахрутдинов Т.А. - заместитель директора по УР;

 -Алиуллова А.В. - учитель начальных классов;

-Фаткуллина Р.М.- учитель начальных классов;

 -Арифуллина В.С.. заместитель директора по ВР, ответственный за размещение информации на

официальном сайте школы.

3.Фахрутдинову Т.А.- здур  организовать прием заявлений в 1 класс на 2025-2026 учебный год в

соответствии с действующим законодательством.

4.Арифуллиной В.С.  – здвр  обеспечить информирование родителей (законных представителей) детей

посредством информационных стендов и СМИ, разместить необходимую информацию о приеме в 1 класс

на официальном сайте школы.

5.Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «ООШ с.Энтуганы» БМР РТ:                  Хасанова Г.А.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОСНОВНАЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА СЕЛА ЭНТУГАНЫ»

БУИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БУА  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

«ЯНТУГАН АВЫЛЫ

ТӨП ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҮ МӘКТӘБЕ»

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ ГОМУМИ

БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

422445    РТ, Буинский район, с.Энтуганы,  ул.Школьная, д. 1

Тел.: 8(4374) 53323        e-mail: entygan@mail.ru

https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=443743#l17
mailto:entygan@mail.ru

Приложение 1

к приказу №37

от 14.03.2025 г.

График

 приема документов  на обучение в 1-ом классе

в 2025/26 учебном году

Дата Время Кабинет

Для детей, проживающих на закрепленной территории; имеющих право на место

во внеочередном и первоочередном порядке; на первоочередной прием

01.04.2025–30.06.2025, за исключением субботы,

воскресенья и нерабочих праздничных дней

с 09.00

до 15.00

Кабинет зам.

директора по УР

Для детей, не проживающих на закрепленной территории

06.07.2025–05.09.2025, за исключением субботы,

воскресенья и нерабочих праздничных дней

с 09:00

до 15:00

Кабинет зам.

директора по УР